

Cartilha

Tabela Referência: DER/PR de FEVEREIRO/2023 sem desoneração

Anexo

Anexo

BDI (%) - MATERIAIS15,28%

BDI (%) - SERVIÇOS18,94%

cartilha

cartilha

cartilha

Anexo

Anexo

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:ASSIS CHATEAUBRIANDSAM77

Projeto :PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANASLOTE1

Local da Obra :Emissário 2

SAM77

LOTE nº1

Tabela Referência: DER/PR de FEVEREIRO/2023 sem desoneração14/11/2023 - ter

Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21):14/11/2023 - ter

Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT km	CONSUMO (ton)	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)				UD	ORÇAMENTO			
					TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
2		TERRAPLENAGEM											14.476,80
520100B	DER	Escavação, Carga e Transp. 1ª Cat.	2,00	1,5000	7,23	5,45	12,68	15,08	m3	960,00	15,08	14.476,80	
10		DRENAGEM											145.430,24
601200A	DER	Reaterro e apiloamento mecânico				34,12	30,71	36,52	m3	217,31	36,52	7.936,16	
601200B	DER	Reaterro Sem Apiloamento				17,06	15,35	18,26	m4	507,07	18,26	9.259,10	
610800A	DER	Corpo de BSTC ø 0,80 sem Berço e sem Armação			20,68	300,07	320,75	381,51	m	300,00	381,51	114.453,00	
transporte		Cimento	452,00	0,0032	1,15						-	-	
transporte		Areia	27,00	0,0168	0,53						-	-	
transporte		Tubo	24,00	0,6700	19,00						-	-	
PVAH130	DER	P.V. Alvenaria H até 1,30 m Tubo até 0,80 + chaminé 1,00 m			298,48	2.754,73	3.053,21	3.631,48	un	3,00	3.631,48	10.894,44	
transporte		Cimento	450,00	0,4328	155,30						-	-	
transporte		Areia	25,00	1,5798	46,49						-	-	
transporte		Brita	34,00	1,2654	49,43						-	-	
transporte		Tijolo	28,00	1,0913	35,62						-	-	
transporte		Cal	400,00	0,0364	11,63						-	-	
DISSIPM	DER	Dissipador de Energia c/Pedra de Mão tubo ø 0, 80			588,36	1.839,37	2.427,73	2.887,54	un	1,00	2.887,54	2.887,54	
transporte		Cimento	450,00	0,7520	269,82						-	-	
transporte		Areia	25,00	3,0644	90,18						-	-	
transporte		Brita	34,00	5,8463	228,36						-	-	

Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 14/11/2023

PREÇO GLOBAL159.907,04

TOTAL DO PAVIMENTO (1-2-3-4-5)		14.476,80	14.476,80
TOTAL DE URBANISMO E SINALIZAÇÃO(6-7)		-	-
TOTAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (8)		-	-
TOTAL DE SEVIÇOS DIVERSOS (9)		-	-
TOTAL DE DRENAGEM (10)		145.430,24	145.430,24
TOTAL DE ENSAIOS TECNOLÓGICOS (11)		-	-
ÁREA ATUAL (m2):			

#####